
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 1 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Gen. Píky 8, 326 00  Plzeň 

Zastoupený: Ing. Ivem Radou, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Zadní Chodov, 

Mchov, Bezděkov u Třemešného, Brod u Stříbra, Planá 

u Mariánských Lázní  

Sp. značka / evid. číslo VZ 2VZ55147/2012-130731/358152 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona číslo 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

 

Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném 

oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. a to 

popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny, popisu předmětu veřejné zakázky, popisu 

vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, předpokládaného termínu splnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepatrně upravil předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

 

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 

realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 

s právním řádem ČR. 

 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

V případě, že by veřejná zakázka nebyla realizována 

v časovém termínu, může dojít k ohrožení financování celé 

veřejné zakázky, protože na realizaci této veřejné zakázky byly 

vyčleněny finanční prostředky z rozpočtu pro rok 2014, které 

musí být v tomto roce vyčerpány. 

 

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 2 

podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel nepřipouští, že by 

mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Kvalita plnění 

je definována odkazem na relevantní právní předpisy a jiné 

normy a certifikáty. Zadavatel po celou dobu záruční doby bude 

požadovat, aby předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, tak jak 

zadavatel vymezil ve smlouvě. 

 

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 

zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění 

veřejné zakázky v souladu se zákonem. Cena stanovená na 

základě zadávacího řízení tak je konečná a úplná vč. všech 

nákladů souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel tak nepředpokládá vynaložení dalších finančních 

nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné zakázky. 

Případné vícepráce budou realizovány v souladu se zákonem. 

V případě nutnosti vynaložení dalších finančních nákladů 

z důvodu na straně vybraného uchazeče, zadavatele bude 

jednoznačně uplatňovat náhradu škody v případě naplnění 

zákonných podmínek. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nevolí alternativní naplnění plánovaného cíle. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 

realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 

s právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.  

 

 

--- 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 3 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

  

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Zadavatel nepožaduje doložení služeb, jejichž souhrnná 

hodnota by přesáhla trojnásobek předpokládané hodnoty. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 4 

požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení osvědčení o 

vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

 

Zadavatel požaduje následující osoby splňující níže uvedené 

požadavky zadavatele: 

 

 2 oprávnění geodeti dle § 13 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona č. 200/1994  Sb., s oprávněním k výkonu 

zeměměřických činností 

 2  oprávnění projektanti pozemkových úprav dle 

zákona č. 139/2002 Sb., s osvědčením ÚPÚ 

k projektování pozemkových úprav, s vyznačením 

nabytí právní moci 

 1 projektant s osvědčením o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „Dopravní stavby“ na 

úrovni inženýr. 

 1 projektanti s osvědčením o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství“ nebo 

„Vodohospodářské stavby“ na úrovni inženýr. 

 1 projektant s autorizací vydanou Českou komorou 
architektů k projektování ÚSES (územní systém 
ekologické stability) na úrovni inženýr.. 
 

Charakter služeb veřejné zakázky předpokládá vysokou 
úroveň znalostí získanou odpovídajícím vysokoškolskému 
vzdělání. Všechny výše uvedené osoby jsou pro realizaci 
zakázky nezbytně nutné. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 5 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, že 

finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 
 

 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 6 

vedení realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů či pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce  dle § 1 odst. 3 

vyhlášky č. 231/2012 Sb.  

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost 

faktur. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám 

. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 7 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek. 

 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové 
technické podmínky, které nepřekračují rozsah uvedený v § 44 
odst. 4 zákona, § 45 a § 46 zákona“ 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Základním hodnotícím kritériem zadavatel stanovil nejnižší 

nabídkou cenu. Veškeré požadavky na předmět plnění 

zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a rovněž ve vzoru 

smlouvy, tudíž bude hodnocena pouze nabídková cena. 

Zadavatel výše uvedené považuje za nejefektivnější řešení, 

kterým předpokládá, že bude dosaženo, co nejnižších nákladů 

při realizaci předmětu veřejné zakázky a bude rovněž možné 

dosáhnout úspor. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

 
17 303 000,- Kč bez DPH 

 

část 1:   3 602 500,-  Kč bez DPH 

část 2:   2 051 500,-  Kč bez DPH 

část 3:   1 226 500,-  Kč bez DPH  

část 4:   2 612 500,-  Kč bez DPH 

část 5:   7 810 000,-  Kč bez DPH 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky v souladu § 13 odst. 2 zákona, a to na základě údajů a 

informací o veřejných zakázkách stejného či obdobného 

předmětu plnění a na základě na základě vypracované 

projektové dokumentace. Zadavatel vycházel jak ze svých 

vlastních zkušeností, tak i z dalších dostupných informací a 

údajů. Zadavatel zohlednil vývoj relevantních faktorů na trhu 

v čase tak, aby použité údaje a informace mohly být 

považovány za aktuální. 

 
V Plzni dne 18.12.2013 
 
 
 
………………………………………. 

Ing. Ivo Rada 

ředitel Krajského Pozemkového Úřadu pro Plzeňský kraj 

 

v z. Ing. Václav Mazín, Ph.D. 
zástupce ředitele Krajského Pozemkového Úřadu pro Plzeňský kraj 

 


		2013-12-18T13:36:56+0100
	Ing. Václav Mazín
	Podpis




